UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim**

**Innozenz <III., Papst>**

**Parisiis, 1682**

Epistolarvm Sive Regestorvm Innocentii III. Romani Pontificis. Liber  
Decimvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-20020**

EPISTOLARVM  
SIVE  
REGESTORVM  
INNOCENTII III.  
ROMANI PONTIFICIS.  
LIBER DECIMVS.

ABBATI EVESHAMENSI.

Epist. 1.  
Remittit A.  
monachum  
suum excom-  
municatum,  
cum eo super  
certis dispen-  
sandum.

**I**n nostra presentia consti-  
tutus dilectus filius A. mo-  
nachus nobis lacrymabili-  
ter explicavit quod cum  
olim apud monasterium de  
Chich professionem fece-  
rit regularem, inimico humani generis in-  
stigante ab eodem loco licentia non peti-  
ta recessit, asportans secum quandam pe-  
cuniæ quantitatem: qui licet propter ex-  
cessus huiusmodi fuisset excommunica-  
tionis vinculo innodatus, ad tuum tamen  
monasterium veniens, habitum ibidem  
monachalem assumpsit. Cumque tibi  
postmodum in secreta confessione quæ  
præmissimus intimasset, & tu apud dictum  
Abbatem de Chich precibus institisses ut  
eidem A. beneficium absolutionis impen-  
deret, nec ille annueret postulatis, tu  
eundem A. ad monasticam professionem  
admittens, ipsum fecisti in Presbyterum  
ordinari. Et quamvis tempore proceden-  
te inter vos discordiæ occasione suborta

Tom. II.

ipsum A. ab executione sacerdotalis offi-  
cij suspendisses, concordia tamen inter  
vos postea reformata, eundem A. cum  
tuis litteris ad sedem apostolicam destina-  
sti, ut tam absolutionis quàm dispen-  
sationis beneficium obtineret. Qui de man-  
dato nostro à dilecto filio nostro I. Tituli  
sancti Stephani in cælio monte Presbyte-  
ro Cardinali absolutione obtenta, cum  
ad te cum ejusdem Cardinalis litteris re-  
diisset, ipsum, antiquæ discordiæ non obli-  
tus, renuisti recipere redeuntem, quin  
imò eum habitum compulisti deponere  
monachalem. Nolentes igitur quod idem  
A. hujus occasionis obtentu materiam ha-  
beat ulterius evagandi, ipsum ad tuum  
monasterium duximus remittendum; per  
apostolica tibi scripta præcipiendo man-  
dantes quatinus ipsum patiaris ibidem in  
monastico habitu Domino famulari, cum  
eodem, prout expedire videris, dispen-  
sando. Datum Romæ apud sanctum Pe-  
trum II. Kal. Martij, anno decimo.

A

ABBATI ET CONVENTUI SANCTI  
Vedasti Atrebatensis.

*Epist. 2.*  
Cognovit  
eis privilegium  
Alexandri PP.  
super prohibi-  
tione concessio-  
nis aliquarum  
præbendarum,  
quas Canonici  
B. Petri recipiebant.

**Q**uanto religiosi viri ad conservatio-  
nem propositi sui majori secessu in-  
digent & quiete, tanto propensius secu-  
laribus viris est omnis occasio amputan-  
da, qua eorum pacem valeant impedi-  
re. Cum ergo felicitis recordationis Euge-  
nius Papa prædecessor noster auctoritate  
apostolica prohibuerit ne præbendas il-  
las quas Canonici secularibus in Ecclesia  
beati Petri de mensa vestra consuevistis  
conferre, concederetis alicui, eorum  
aliquo decedente, sed ad usus fratrum  
Ecclesie vestre sine aliqua contradic-  
tione redirent, ita tamen ut hac occasione  
præfata Ecclesia divinorum nequaquam  
celebratione careret, & hoc quidem  
Alexander Papa duxerit confirmandum,  
nos eorum vestigiis inhaerentes, id ipsum  
auctoritate apostolica confirmamus, sta-  
tuentes ut illud futuris temporibus invio-  
labilitate observetur. Nulli ergo &c. no-  
stræ confirmationis & constitutionis &c.  
Si quis autem &c. Datum Romæ apud  
sanctum Petrum V. Kal. Martij, anno de-  
cimo.

E I S D E M.

*Epist. 3.*  
Insuper qui-  
dam processus  
& confirman-  
tur quedam in-  
dulgentiæ.

**C**um super processu à dilecto filio ..  
Archidiacono & Gualtero Scolare  
Tornacensibus habito super causa quæ de  
præbendis Ecclesie sancti Petri inter vos  
& quosdam Atrebatenses Clericos ver-  
tebatur, coram nobis esset hinc inde diu-  
tius disputatum, postulantibus dictis Cle-  
ricis ut sententiam ab eisdem iudicibus  
promulgatam apostolico dignemur mu-  
nimine roborare, vobis autem in contra-  
rium respondentibus quod eadem senten-  
tia irrita debebat inanisque censi, ut-  
pote contra indulgentiam felicitis recorda-  
tionis Eugenij Papæ prædecessoris nostri,  
quæ demum per bonæ memoriæ Ale-  
xandrum Papam prædecessorem nostrum  
extitit confirmata, perperam lata fuerat,  
licet prædicti iudices indulgentiam ipsam  
in bulla, cartæ, & stilo, circumstantias  
attendentes, multiplices se dixerint ha-  
buisse ratione suspectam, nos iis & aliis  
diligenter auditis & plenius intellectis,  
quia cognovimus indulgentiam præliba-  
tam nullum falsitatis indicium continere,  
ac iudices supradictos contra ipsam in eo-  
dem negotio perperam processisse, pro-

cessum eorum in irritum duximus revo-  
candum, & præfata indulgentiam ap-  
probantes, ipsam iustissimus confirmari.  
Nulli ergo &c. nostræ diffinitionis &c. Si  
quis autem &c. Datum Romæ apud san-  
ctum Petrum IV. Kal. Martij, anno de-  
cimo.

ABBATI SANCTI AVBERTI, ..  
.. Cantori, & Magistro R. de Bekere  
Canonico Camedunensi.

**D**ilecti filij .. sancti Frambaldi De-  
canus, & Magistri I. Poëta & H.  
de Aurelianis Canonici Silvanectenses,  
per suas nobis litteras intimarunt quod  
cum bonæ memoriæ .. Præpositum & dil-  
fil. .. Decanum & Capitulum Brugenses,  
quibus pro dil. fil. Hugone Subdiacono  
direximus scripta nostra, auctoritate apo-  
stolica movere ac inducere curavissent ut  
ipsum juxta mandati nostri tenorem in  
Ecclesia sua reciperent in Canonicum &  
in fratrem, & dictus Præpositus præben-  
dam, si qua vacaret ibidem, ei liberali-  
ter assignaret, ipsi, pro eo quod nulla  
præbenda in Ecclesia ipsa vacabat, & de  
vacatura in nostris litteris mentio non fie-  
bat, mandatum apostolicum prorsus ir-  
ritum judicarunt. Veruntamen Præposi-  
tus idem adjunxit quod si prædictus Sub-  
diaconus suæ se super hoc exponeret vo-  
luntati, taliter provideret eidem quod de  
ipso iuste conqueri non valeret. cui etiam  
Capitulum repromisit quod quoad unum-  
que ipsorum Præpositus in eorum Eccle-  
sia aliquam præbendam conferret eidem,  
ipsi stallum in Choro & locum in Capitu-  
lo & alia quæ ad eisdem pertinent libera-  
liter assignarent. Sed tamen idem Præposi-  
tus postmodum mandatum apostolicum  
exequi non curavit. Ceterum Subdiaconus  
memoratus, cum præfato Præposito  
viam universæ carnis ingresso Capitulum  
quendam ejusdem Ecclesie Canonicum  
in Præpositum nominassent, ne ipsius  
præbenda alij conferretur, ad sedem apo-  
stolicam appellavit. Nolentes igitur quod  
de præfato Subdiacono misericorditer  
inchoavimus relinquere inexpectum, dif-  
cretioni vestre per apostolica scripta præ-  
cipiendo mandamus quatinus memoratos  
Decanum & Capitulum & Præpositum,  
si quis interim fuerit institutus, ut eum ad  
præbendam vacantem in Ecclesia eorun-  
dem recipiant in Canonicum & in fratrem,  
ipsi stallum in Choro & locum in Capitulo  
assignantes, monitione præmissa, per di-

*Epist. 4.*  
Ut Hugonem  
Subdiaconum  
ad canonica-  
tum & præben-  
dam Ecclesie  
Brugensis va-  
cantem recipi  
faciant.

strictionem ecclesiasticam, sublato cujus-  
cumque contradictionis & appellationis  
obstaculo, compellatis. Testes autem qui  
fuerint nominati &c. Quod si non omnes  
&c. duo vestrum &c. Datum Romæ apud  
sanctum Petrum.

NOBILI VIRO B. DVCI SAXONIÆ.

Epist. 5.  
Recipitur ipse  
cum bonis suis  
sub protectione  
apostolicæ se-  
dis.

**C**um juxta canonicas sanctiones non  
sit contra quempiam procedendum  
nisi confessus fuerit vel convictus, aut no-  
torius sit ejus excessus, vel ipse contumax  
appareret, aut publicè infamatus; nos  
qui juris ordinem volumus, sicut conve-  
nit, observare, auctoritate præsentium tibi  
duximus concedendum quod si aliquid  
adversum te contra præscriptum ordi-  
nem à nobis apparuerit impetratum, tibi  
per illud, tanquam subreptum, nullum  
præjudicium generetur; personam tuam,  
cum iis quæ in præsentem rationabiliter pos-  
sides, aut in futurum justis modis præ-  
stante Domino poteris adipisci, suscipien-  
tes sub protectione apostolicæ sedis, tan-  
quam Principem catholicum & devotum.  
Nulli ergo &c. nostræ concessionis &  
protectionis infringere &c. Si quis autem  
&c. Datum Romæ apud sanctum Petrum  
V. Non. Martij, anno decimo.